
 
 

Deliberazione n. 8/2020  1/5 

 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  8 DEL  21 MAGGIO 2020  

 

RICONOSCIMENTO PROGRESSIONE VERTICALE DELLA DOTT.SSA VALENTINA BARTULI 

NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D POSIZIONE 

ECONOMICA D1 - CCNL REGIONI FUNZIONI LOCALI 

 

Area Proponente:  SOCIO EDUCATIVA ASSISTENZIALE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell’istruttoria, con la sottoscrizione del presente 

atto attesta che lo stesso è legittimo nella forma e nella sostanza. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Francesca Pitucco    f.to Francesca Pitucco addì 11 maggio 2020 

_______________________________________________________________________________________ 

Parere del Responsabile dell’Area Contabilità e Bilancio che con la firma del presente atto attesta che i costi 

sono da imputare ai seguenti Capp. ed artt. del Bilancio: 

 

 FAVOREVOLE da imputare al Cap. 5  art. 2 del Bilancio 2020 

 FAVOREVOLE da imputare al Cap. 5 art. 5 del Bilancio 2020 

□ FAVOREVOLE da imputare al Cap. …. art. …. del Bilancio ………. 

□ Non comporta impegno di spesa 

□ NON FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile dell’Area Contabilità e Bilancio 

Valentina Bonaldi    f.to Valentina Bonaldi addì 11 maggio 2020 

 

 

Parere del Responsabile Amministrativo dell’Ente in ordine alla regolarità del presente atto secondo la 

normativa vigente 

 

 FAVOREVOLE  

 

□ NON FAVOREVOLE (per le motivazioni riportate in allegato al presente atto) 

 

Il Responsabile Amministrativo 

Valentina Bonaldi    f.to Valentina Bonaldi addì 11 maggio 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Deliberazione n. 8/2020  2/5 

 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 21 del mese di maggio dell’anno 2020 in seduta ordinaria come da convocazione n. 2 del 18 

maggio 2020 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00299 dell’11 dicembre 2018, pubblicato sul BUR n. 101 del 13 

dicembre 2018, così composto:  

  Presente Assente 

EMANUELA PLACIDI Presidente X  

PIERPAOLO COLUCCIA Vice Presidente X  

DARIO COSCIA Consigliere X  

SABRINA DI MARCO Consigliere X  

 

Il CdA ha adottato la seguente   

DELIBERAZIONE N.  8 DEL 21 MAGGIO 2020 

 

RICONOSCIMENTO PROGRESSIONE VERTICALE DELLA DOTT.SSA VALENTINA 

BARTULI NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D 

POSIZIONE ECONOMICA D1 - CCNL REGIONI FUNZIONI LOCALI 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 38 dell’11 febbraio 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000299 dell’11 dicembre 2018 pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 101 del 13 dicembre 2018, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 109 del 

21 giugno 2018, formalmente insediatosi in data 9 gennaio 2019; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 61 del 23 settembre 2014 gli IRAS, oggi I.R.ASP, hanno  

proceduto all’approvazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato e parziale (50%) nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Categoria D Posizione 

economica D1 – CCNL Regioni – Autonomie Locali e che con deliberazione n. 39 del 7 novembre 

2017 si è altresì provveduto alla presa d’atto della graduatoria finale della suddetta procedura 

concorsuale, come di seguito elencata: 



 
 

Deliberazione n. 8/2020  3/5 

 

1° classificata CAPRARO CRISTINA punteggio totale 69,10  

2° classificato FORNARI LUCA punteggio totale 66,25  

3° classificata BARTULI VALENTINA punteggio totale 62,10  

4° classificata RANIERI ANNA MARIA punteggio totale 60,40; 

DATO ATTO della Deliberazione n. 3 adottata dagli estinti IRAS il 18 gennaio 2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale, per le motivazioni ivi esplicitate e che si intendono integralmente 

richiamate, l’ex IPAB ha provveduto all’assunzione di n. 1 unità part time a tempo indeterminato 

(50%) avvalendosi della citata graduatoria finale;  

ESAMINATO quanto disposto dal Piano di Fabbisogno Triennale, approvato dall’estinta IRAS con 

Deliberazione n. 1 del 28 gennaio 2020, nonché della relativa dotazione organica, la quale annovera 

n. 1 posizione di Istruttore Direttivo (Cat. D, Posizione economica D1) vacante; 

DATO ATTO che: 

- con Deliberazione dell’estinta IRAS n. 4 del 18 gennaio 2018, con la quale, per le motivazioni 

ivi esplicitate e che si intendono integralmente richiamate, è stata riconosciuta al dott. Luca 

Fornari la progressione verticale nel profilo professionale di istruttore direttivo cat. D 

posizione economica D1 - CCNL regioni autonomie locali, in quanto partecipante al concorso 

pubblico indetto con deliberazione n. 56 del 29 luglio 2015 e collocato al 2° posto  

- nei ruoli organici dell’Ente risulta in possesso dei requisiti di legge previsti per il 

riconoscimento della progressione verticale dalla Categoria C alla Categoria D la dott.ssa 

BARTULI Valentina (posizione economica C3), dipendente a tempo pieno ed indeterminato 

ascritta al profilo professionale di Istruttore Amministrativo, che ha partecipato al concorso 

pubblico indetto con Deliberazione IRAS n. 56 del 29 luglio 2015, collocandosi al 3° posto; 

RITENUTO conseguentemente opportuno procedere, in adempimento del Piano di Fabbisogno 

Triennale di cui alla citata Deliberazione n. 1/2020, al ricorso delle progressioni verticali per la 

copertura dell’unità di Istruttore Direttivo (Cat. D, Posizione economica D1) mediante scorrimento 

della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi; 

CONSIDERATO che secondo il vigente CCNL Funzioni Locali, i costi complessivi discendenti 

dall’assunzione di n. 1 unità di Categoria D Posizione economica D1 sono pari ad euro 33.327,77 

annui, mentre quelli attualmente riconducibili alle prestazioni lavorative della Dott.ssa Valentina 

Bartuli, già inquadrata nella Categoria C, Posizione economica C3, sono pari ad euro 32.250,02 annui; 

DATO ATTO che i maggiori oneri a carico dell’Ente discendenti dal riconoscimento della 

progressione verticale dalla Categoria C alla Categoria D dell’unità di personale in oggetto risultano 

conseguentemente quantificati in euro 1.077,75 annui; 



 
 

Deliberazione n. 8/2020  4/5 

 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2020; 

RITENUTO pertanto di procedere con decorrenza 01 giugno 2020 al riconoscimento della 

progressione verticale della dott.ssa Valentina Bartuli dalla Categoria C – Posizione Economica C3 

– Profilo Professionale di Istruttore Amministrativo alla Categoria D – Posizione Economica D1 - 

Istruttore Direttivo del CCNL Regioni – Autonomie Locali; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e smi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n.165 e ss.mm.ii.- T.U. sul pubblico impiego;  

VISTO il vigente CCNL Funzioni Locali; 

SU PROPOSTA del Responsabile dell’Area Socio Educativa Assistenziale e Gestione Risorse 

Umane; 

SENTITO il parere del Responsabile dell’Area contabilità e Bilancio in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile Amministrativo dell’Ente sulla regolarità 

amministrativa dell’atto; 

per i motivi esposti in narrativa e con il seguente voto 

 

 Favorevole Contrario Astenuto 

EMANUELA PLACIDI X   

PIERPAOLO COLUCCIA X   

DARIO COSCIA X   

SABRINA DI MARCO X   

 

DELIBERA 

1. di procedere, per le motivazioni meglio delineate in narrativa e che si intendono integralmente 

richiamate, al riconoscimento della progressione verticale della Dott.ssa Valentina Bartuli, 

dipendente a tempo pieno ed indeterminato dell’Ente, collocato nella 3° posizione della relativa 

graduatoria finale della procedura concorsuale di cui alla Deliberazione IRAS n. 39 del 7 novembre 



 
 

Deliberazione n. 8/2020  5/5 

 

2017, con decorrenza 01 giugno 2020, dalla Categoria C – Posizione Economica C3 – Profilo 

Professionale di Istruttore Amministrativo alla Categoria D – Posizione Economica D1 - Istruttore 

Direttivo del CCNL Regioni – Funzioni Locali; 

2. di impegnare le somme necessarie al pagamento degli emolumenti e degli oneri riflessi ai seguenti 

capitoli ed articoli del Bilancio del corrente esercizio finanziario in cui è prevista la necessaria 

disponibilità: 

 quanto ad € 477,32 al Cap. 5 art. 2 

 quanto ad € 185,91 al Cap. 5 art. 5 

3. di incaricare i competenti Uffici di procedere con i conseguenti adempimenti e con la pubblicazione 

del presente atto, secondo la vigente normativa.  

 

Il Presidente      f.to Emanuela Placidi 

Il Vice Presidente  f.to Pierpaolo Coluccia 

Il Consigliere  f.to Dario Coscia 

Il Consigliere  f.to Sabrina Di Marco 

       

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 25 

maggio 2020. 

          Il Funzionario                   

     Valentina Bonaldi 

 

 

 

  


